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TRADE CIRCULAR No. 03/2024 - KERALA GST

വിഷയം:
 
 

സം�ാന ജി എസ് ടി വ��് -  'ആംന\ി പ]തി 2024" -  സമ_ നി�തി �ടി`ിക
നിവാരണ പ]തി - മാർഗനിർേcശeൾ #റെ�hവി�iത് - സംബkിl്.

    2024-25 സാmnിക വർഷnിെല ബoജpിൽ സം�ാന സർqാർ rഖ�ാപിl്, 2024 െല
ഫിനാൻസ് ആtിuെട നട�ിലാ�i സമ_ �ടി`ിക നിവാരണ പ]തിയാണ് "ആംന\ി പ]തി
2024". ജി.എസ്.ടി. നിയമം നിലവിൽ വ!iതിന് vൻ#w നിയമeളിേxyw �ടി`ികകൾ ഈ
പ]തിയിuെട തീർ�ാqാൻ വ�ാപാരി സ{ഹnിന് കഴി}ം. ഈ പ]തി}െട
~ണേഭാ�ാqളാ�വാ�ം പ]തി വിഭാവനം െച�i നടപടികൾ �ത�മായി പാലി�വാ�ം ഇനി
പറ}i മാർഗനിർേcശeൾ #റെ�hവി��.

1. ഈ പ]തി}െട ഭാഗമായി, ഒ! നി�തി നിർ�യ ഉnരവിെല 50000 �പവെര}w
നി�തി ബാധ�തകൾ, അേപ�കൻ അേപ� സമർ�ിqാെതതെi തീർ�ാqിയതായി
കണqാ�iതാണ്.

2. ഈ പ]തി}െട ഭാഗമായി നി�തി �ടി`ിക തീർ�ാ�iതിേലqായി, അേപ�കൻ,
പ]തി rകാരം ഒhേq� �ക ഇ-�ഷറി േപാർ�ൽ വഴി ഓൺൈലൻ ആയി ഒhqിയ േശഷം
മാ�ം അേപ� സമർ�ിേq�താണ്.

3. ജി.എസ്.ടി. നിയമം നിലവിൽ വ!iതിന് vൻ#w നിയമeളിേxyw, 2017-18 സാmnിക
വർഷeളിേലq് വെര}w നി�തി നിർ�യ/പിഴ �മnൽ ഉnര�കൾ (െ�സിൈഫഡ് 
ഓർഡർ) rകാരം സർqാരിേലq് നി�തി, പലിശ, പിഴ, സർചാർജ് എiിവയിൽ
�ടി`ികകൾ നിലനിൽ�iവർ�ം r�ത ഉnര�ക�മായി ബkെ��് നിയമ
വ�വഹാരeളിൽ ഏർെ��ി�wവർ�ം ഈ പ]തി}െട ആ��ല�ം ലഭി�iതാണ്.  

4. ജി.എസ്.ടി. നിയമം നിലവിൽ വ!iതിന് vൻ#w താെഴ�റ}i നിയമeളിേxyw, 2017-
18 സാmnിക വർഷം വെര}w നി�തി �ടി`ികകൾ പ]തിയിuെട
തീർ�ാqാ�iതാണ്.

1. േകരള {ല� വർധിത നി�തി നിയമം 2003 (KVAT Act, 2003)

SGST/5542/2024-PLC12 I/257916/2024



2. േകരള െപാ�വി�ന നി�തി നിയമം 1963 (KGST Act,1963)
3. േകരള നി�തിയിേxyw സർചാർജ് നിയമം 1957 (Kerala Surcharge on Tax Act,

1957)
4. േകരള കാർഷിക ആദായ നി�തി നിയമം 1956 (Kerala AIT Act, 1956)
5. േകരള അഡംബര നി�തി നിയമം 1976 (Kerala LT Act, 1976)
6. േക£ വി�ന നി�തി നിയമം 1991 (CST Act, 1991)

5. എiാൽ, േകരള െപാ�വി�ന നി�തി നിയമം 1963 (KGST Act,1963) െ¤ വ��് 5 rകാരം
മദ�വി�ന}മായി ബkെ�� നിർണയിqെ�� നി�തി, േടൺഓവർ ടാ¥് എiിവ}െട
�ടി`ിക, വ��് 7 rകാരം മദ�വി�ന}മായി ബkെപ� നിർണയിqെ��ി�w
േകാംപൗ�ിങ് നി�തി �ടി`ിക എiിവ ഈ പ]തിയിuെട തീർ�ാqാൻ കഴിയി¨.

6. ഈ പ]തി rകാരം, �ടി`ികകെള നി�തി �ക}െട അടി�ാനnിൽ നാല്
©ാªകളായി തിരിlി��്. ഓേരാ ©ാബിyം താെഴ പറ}i rകാരം നി�തി ഒhqി,
ബkെ�� േരഖകൾ സഹിതം അേപ� സമർ�ി�iവർq് r�ത നി�തി നിർ�യ
ഉnരവ് (അെ««്െമ¤് ഓർഡർ) rകാരം �ടി`ിയിyw പിഴ}ം പലിശ}ം ¬ർ�മാ}ം
ഒഴിവാ�iതാണ്. 

©ാബ് �ടി`ിക നി�തി �ക (�പയിൽ) ഇള�കൾ

1 50,000 വെര ¬ർണമാ}ം ഒഴിവാ��.

2 50,000 nി� vകളിൽ 10 ല�ം വെര നി�തി �ക}െട 30 %
ഒhqിയാൽ മതി

3

10 ല�nി� vകളിൽ ഒ! േകാടി വെര
(നിയമവ�വഹാരnിൽ ഉൾെ��ത്)

നി�തി �ക}െട 40%
ഒhqിയാൽ മതി

10 ല�nി� vകളിൽ ഒ! േകാടി വെര (നിയമ
വ�വഹാരnിൽ ഉൾെ�ടാnത്)

നി�തി �ക}െട 50%
ഒhqിയാൽ മതി

4

ഒ! േകാടിയിൽ അധികം �ക ഉw �ടി`ിക (നിയമ
വ�വഹാരnിൽ ഉൾെ��ത്)

നി�തി �ക}െട 70%
ഒhqിയാൽ മതി

ഒ! േകാടിയിൽ അധികം �ക ഉw �ടി`ിക (നിയമ
വ�വഹാരnിൽ ഉൾെ�ടാnത്)

നി�തി �ക}െട 80%
ഒhqിയാൽ മതി

7. നി�തി നിർ�യ ഉnര�കളിേxൽ അതാ� നി�തി നിയമ rകാരvw ഒiാമെn
അ�േലp് അേതാറിpി, �ിബ®ണൽ, ൈഹേqാടതി, ¯rീം േകാടതി എiിവിടeളിൽ
എവിെടെയ°ിyം സമർ�ിl അ�ീyകൾ അെ¨°ിൽ േക¯കൾ തീർ�ാqാെത ഉെ�°ിൽ
അnരം ഉnര�കളിൽ ഉൾെ��ി�w നി�തി �കെയ 'നിയമ വ�വഹാരnിyw നി�തി
�ക' (Disputed Tax) എi് കണqാqാം.

8. ©ാªകൾ കണqാqിയി�wത് �ടി`ികയിൽ ഉൾെ�hi നി�തി �ക}െട
അടി�ാനnിൽ ആണ്. ഉദാഹരണമായി, ഒ! കlവടqാരന് ഒ! അെ««്െമ¤്
ഉnരവ് rകാരം നി�തി 8 ല�ം �പ, പലിശ 3 ല�ം �പ, പിഴ 2 ല�ം �പ
എiിeെന െമാnം 13 ല�ം �പ �ടി`ിക}െ�iിരിqെ�. �ടി`ികയായ നി�തി
�ക}െട (8 ല�ം �പ) അടി�ാനnിൽ ടി വ��ി ര�ാമെn ©ാബ് ആയ
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അൻപതിനായിരം vതൽ 10 ല�ം വെര എiതിൽ ഉൾെ�hം. ഈ പ]തിയിuെട �ടി`ിക
നിവാരണം െച�iതിന് ടിയാൻ 2,40,000 �പ ഇ-�ഷറി േപാർ�ൽ വഴി ഓൺൈലൻ ആയി
ഒhqിയ േശഷം അേപ� സമർ�ിേq�താണ്.

9. ഈ പ]തി തിരെ±h�വാൻ അടി�ാനമാ�i നി�തി നിർ�യ ഉnരവിൽ
ഉൾെ��ി�w നി�തി �ക}െട അടി�ാനnിൽ ആണ് ഒ! അേപ�കൻ ഏത് ©ാബിൽ
ഉൾെ�h� എi് കണqാേq�ത്. അeെന, പ]തി rകാരം ഒhേq� �ക നിർണയിl
േശഷം ടി �കയിൽ നി�ം പ]തിq് vൻപ് r�ത ഉnര�മായി ബkെ��് ഏെത°ിyം
�ക സർqാരിേലq് ഒhqിയി�െ�°ിൽ ടി �ക �റവ് െച²് ബാqി �ക ഒhqിയാൽ
മതിയാ�ം. ഉദാഹരണമായി, ഒ! അെ««്െമ¤് ഉnരവ് rകാരം 8 ല�ം �പ നി�തി, 3
ല�ം �പ പലിശ എiിeെന ബാധ�ത}െ�iിരിqെ�; പലിശ ഇനnിൽ 1 ല�ം �പ
േനരെn തെi അടlി�w ഒരാൾ, ഈ ആംന\ി പ]തി rകാരം �ടി`ിക
തീർ �ാ�iതിേലqായി 1,40,000/- (ഒ!ല�nി നാ�തിനായിരം) �പ അട´ അേപ�
സമർ�ിേq�താണ്. എെ"iാൽ, േമ�റ± �ടി`ിക ര�ാമെn ©ാബ് ൽ
ഉൾെ�hiതിനാൽ ഒറിജിനൽ അെ««്െമ¤് ഉnരവ് rകാരvw നി�തി �കയായ 8
ല�nിെ¤ 30% ആയ 2,40,000/- �പയാണ് പ]തി rകാരം ഒhേq� �ക. ടി വ��ി
r�ത ഉnര�മായി ബkെ��് േനരെn പലിശ ഇനnിൽ അടl 1 ല�ം �പ കിഴി´
ബാqി ഒhqിയാൽ മതിയാ�ം.

10. ഈ പ]തി rകാരം �ടി`ിക തീർ�ാ�iതിനായി �ക ഒhqിയേശഷം ആംന\ി 2024
പ]തി}െട െവബ് േപാർ�ലായ “www.kitis.keralataxes.gov.in” സ¶ർശിl് ഓൺൈലൻ
ആയി അേപ� സമർ�ിേq�താണ്.

11. അേപ�കർ, ഈ പ]തി rകാരം �ടി`ിക}w നി�തി ഒhേq�ത് സം�ാന �ഷറി
വ��ിെ¤ ഔേദ�ാഗിക െവബ് േപാർ�ലായ "www.etreasury.kerala.gov.in" uെടയാണ്.
പ]തിയിൽ ഉൾെ��ി�w വിവിധ നി�തി നിയമeളിൽ �ടി`ിക ഒh�iതിന് അതാത്
നിയമeളിെല 'Treasury Head of Account' ഉപേയാഗിേq�താണ്. അവ താെഴ
േചർ��;

HEAD OF ACCOUNT PARTICULARS (ഇനം)
േകരള {ല� വർധിത നി�തി നിയമം 2003 (KVAT Act, 2003)

0040-00-110-99-01-00-00-N-V Value Added Tax
0040-00-110-99-02-00-00-N-V Presumptive Tax
0040-00-110-99-03-00-00-N-V Compounded Tax

േകരള െപാ�വി�ന നി�തി നിയമം 1963 (KGST Act,1963)
0040-00-102-99-00-00-00-N-V Tax Collections
0040-00-102-98-00-00-00-N-V Surcharge

േക£ വി�ന നി�തി നിയമം 1991 (CST Act, 1991)
0040-00-101-99-00-00-00-N-V Tax Collections
0040-00-101-98-00-00-00-N-V Surcharge

േകരള കാർഷിക ആദായ നി�തി നിയമം 1956 (Kerala AIT Act, 1956)
0022-00-101-99-00-00-00-N-V Agricultural Income Tax
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0022-00-103-99-00-00-00-N-V Surcharge
േകരള അഡംബര നി�തി നിയമം 1976
(KERALA TAX ON LUXURIES, 1976)

0045-00-105-99-00-00-00-N-V Tax Collections
12. ഒ! അെ««്െമ¤് ഉnരവിേxൽ അ�േലp് അേതാറിpി, �ിബ®ണൽ, േകാടതികൾ

എiിവയിേലതിെല°ിyം ഫയൽ െച½െ��ി�w അ�ീyകൾ തീർ�ാകാെത
അവേശഷി��െ�°ിൽ, അnരം േക¯കളിൽ, അേപ�കൻ ആംന\ി പ]തി
സ¾ീകരി�iതിനായി r�ത അ�ീൽ/േകസ് പിൻവലിേq��ം അതിന് െതളിവായി
ബkെ�� അധികാരി നൽ�i 'Leave to withdraw' േരഖ}ം �ടി അേപ�േയാെടാ�ം
സമർ�ിേq�താണ്. അrകാരമ¨ാn അേപ�കൾ നിരസിqെ�hം. 

13. ആംന\ി പ]തി rകാരം ഓൺൈലൻ ആയി അേപ� സമർ�ി�േmാൾ താെഴ പറ}i
േരഖകൾ pdf േഫാർമാpിൽ അേപ�േയാെടാ�ം ഓൺൈലൻ ആയി സമർ�ിേq���്.
അേപ�േയാെടാ�ം ബാധകമായ അ�ബkേരഖകൾ സമർ�ിlി�ി¨ാn
അേപ�ക�ം നിരസിqെ�hം.

1. ആംന\ി പ]തി സ¾ീകരി�i അെ««്െമ¤്/ െപനാൽpി ഉnരവ് അെ¨°ിൽ
നി�തി �ടി`ിക ഉെ�� ¿ചി�ി�i മp് േരഖകൾ.

2. ആംന\ി പ]തി rകാരം �ടി`ിക തീർ�ാqാനായി നടnിയ േപയ്െമ¤ിെ¤ ഇ-
�ഷറി ചലാൻ

3. ആംന\ി പ]തി സ¾ീകരി�i അെ««്െമ¤് ഉnരവ് rകാരം ഭാഗികമായി �ക
േനരെn തെi അടlി�െ�°ിൽ അ�മായി ബkെ�� ചലാൻ/ചലാ�കൾ

4. അ�േലp്/റിവിഷണൽ ആേതാറിpിക�െട ഉnര�കൾ അെ¨°ിൽ േകാടതി
ഉnര�കൾ rകാരം േമാഡിഫിേqഷൻ നടqാn േക¯കളിൽ r�ത ഉnരവ്.

5. അ�ീൽ അെ¨°ിൽ േക¯കൾ ഫയൽ െച²ി�െ�°ിൽ അത് പിൻവലിlതിെ¤ േരഖ
(Leave to withdraw).

14. ഏെത°ിyം അ�േലp്, റിവിഷണൽ ആേതാറിpിക�െട ഉnര�കൾ അെ¨°ിൽ േകാടതി
ഉnര�കൾ എiിവ rകാരം േമാഡിഫിേqഷൻ ഉnരവ് നÀിയി�ി¨ാn േക¯കളിൽ
ആംന\ി അേപ� സമർ�ി�േmാൾ 'Application as per Sub-section (3) of Section 9 of
the Kerala Finance Act, 2024' എi വിഭാഗnിൽ അേപ�ിേq�താണ്. അrകാരം
അേപ�ി�iവർq് vൻ�റായി �ടി`ിക ഒhqാെത തെi അേപ� സമർ�ി�വാൻ
സാധി�ം. എiാൽ, പ]തി}െട ആ��ല�ം ലഭി�വാൻ േമാഡിഫിേqഷൻ ഉnരവ്
ലഭിl് അ�പത് ദിവസnിനകം പ]തി rകാരം ഒhേq� �ക, vകളിൽ ¿ചി�ിl rകാരം
കണ���ി ഒhേq�താണ്. 

15. അേപ�േയാെടാ�ം ഒhqിയ �ക �റÂേപാ�i പ�ം, ബkെ�� ഉേദ�ാഗ�ർ
അേപ� പരിേശാധി´ �റവ് വi �ക}െട വിവരം അേപ�കെന 'Demand Notice'
vേഖന അറിയി�ം. അrകാരം േനാ�ീസ് ലഭി´ അ�പത് ദിവസnിനകം ആ �ക �ടി ഇ-
�ഷറി േപാർ�ൽ വഴി ഒhqിയാൽ മാ�േമ പ]തി rകാരvw �ടി`ിക ഇള�കൾ
¬ർണമാ}ം ലഭി�ക}Ã. 60 ദിവസം കഴി}i പ�ം, സർqാർ വിÄാപനം െച�i
�റ± നിരqിyw ഇള�കൾ മാ�േമ ലഭി�ക}Ã. ഈ പ]തി rകാരം �ക
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ഒh�വാൻ കഴി}i അവസാന തീയതി 2025 മാർl് 31 ആണ്. 
16. ആംന\ി പ]തി സ¾ീകരി�iതിനായി ഒiിലധികം അെ««്െമ¤് ഉnര�കൾ rകാരം

നി�തി �ടി`ിക ഉw പ�ം, ഓേരാ  അെ««്െമ¤് ഉnരവ് rകാരvw �ടി`ിക
തീർ�ാ�iതി�ം rേത�കം rേത�കം അേപ� സമർ�ിേq���്. ഉദാഹരണമായി ഒ!
അേപ�കന് 2012-13 സാmnിക വർഷnിൽ ഒ! അെ««്െമ¤് ഉnരവ്  rകാരം 5
ല�ം �പ}ം മെpാ! അെ««്െമ¤് ഉnരവ്  rകാരം 8 ല�ം �പ}ം 2013-14
സാmnിക വർഷnിൽ ഒ! അെ««്െമ¤് ഉnരവ് rകാരം 3  ല�ം �പ}ം നി�തി
�ടി`ിക ഉെ�iിരിqെ�. ഈ 3 ഉnര�കളിെല}ം �ടി`ികകൾ ആംന\ി പ]തിയിuെട
തീർ�ാ�iതിേലqായി  ഓേരാ അെ««്െമ¤് ഉnരവി�ം rേത�കം rേത�കം
അേപ�കൾ സമർ�ിേq�താണ്.

17. റീ അ«സ്െമ¤ിന് വിേധയമായ ഉnര�കളിൽ (fresh assessment of Remanded cases,
Modification and rectification) റീ അെ««്െമ¤്  rകാരം നിർണയിqെ�� നി�തി
�കയാണ് �ടി`ിക കണqാ�iതിനായി പരിഗണിേq�ത്. ഉദാഹരണമായി ഒ!
അേപ�കെ¤ 2012 -13 സാmnിക വർഷെn ഒറിജിനൽ അ«സ്െമ¤് rകാരvw 
നി�തി �ക 5 ല�nിൽ നിi്  റീ അ«സ്െമ¤ിന് േശഷം 4 ല�മായി
#നർനിർണയിqെ��ാൽ, �ടി`ികയായി പരിഗണിേqÆiത് 4 ല��ം / 6 ല�മായി
#നർനിർണയിqെ��ാൽ, �ടി`ികയായി പരിഗണിേqÆiത് 6 ല��ം ആയിരി�ം.

18. ഏെത°ിyം ഒ! അെ««്െമ¤് ഉnര�മായി ബkെ��് ആംന\ി പ]തി rകാരം
ഒhേq�തായ നി�തി �ക, r�ത അേപ�കൻ ഇതിേനാടകം റവനÇ റിqവറി
നടപടി}മായി ബkെ�േ�ാ അ¨ാെതേയാ ഒhqിയി�െ�°ിൽ അnരnിyw നി�തി
�ടി`ികകൾ തീർ�ാ�iതിന് അേപ�കൻ rേത�കം അേപ� സമർ�ിേq�തി¨.
അnരം �ടി`ികകൾ തീർ�ാqിയതായി കണqാqി െസpിൽെമ¤് സർ�ിഫിqp്
ലഭ�മാ�ം.

19. െപനാൽpി (പിഴ) മാ�ം ഡിമാൻഡ് െച½െ��ി�w ഉnര�കളിൽ അ�മായി ബkെ��
നി�തി നിർണയം ഇ�വെര ¬ർnിയാqിയി�ിെ¨°ിൽ, ടി പിഴ}മായി ബkെ��
നി�തി}െട ആംന\ി പ]തി rകാരvw �ക കണqാqി ഇ-�ഷറി േപാർ�ൽ വഴി ഒhqി
ആംന\ി പ]തിയിൽ അേപ� സമർ�ിേq�താണ്.

20. പ]തി ആരംഭിl് 60 ദിവസnിനകം പ]തി rകാരം ബാധകമായ �ക ഒhqി
സമർ�ി�i അേപ�കൾq് മാ�േമ പ]തി}െട ആ��ല�ം ¬ർ�മാ}ം ലഭി�ക}Ã.
നിർദിÈ സമയnി�wിൽ േചരാnവർq് സർqാർ പിiീട് വിÄാപനം െച�i
rകാരvw �റ± ഇള�കൾ മാ�േമ അ�വദിqെ�hക}Ã. 2024 ഡിസംബർ 31
വെരയാണ് ഈ പ]തി rകാരം അേപ� സമർ�ി�വാൻ സാധി�iത്.

21. ആംന\ി പ]തി rകാരം �ടി`ിക അട´ തീർ�i പ�ം െസpിൽെമ¤് സർ�ിഫിqp്
അേപ�കന് ലഭി�ം. ആംന\ി അേപ� ബkെ�� ഉേദ�ാഗ�ൻ അംഗീകരിl േശഷം
െസpിൽെമ¤് സർ�ിഫിqp് ആംന\ി േപാർ�ലിൽ നി�ം അേപ�കന് ഡൗൺേലാഡ്
െച�വാൻ സാധി�ം. െസpിൽെമ¤് സർ�ിഫിqp് ലഭിqാn േക¯കളിൽ �ടി`ിക
തീർ�ാqിയതായി കണqാqാൻ സാധി�കയി¨.

22. ആംന\ി പ]തി rകാരvw ഉnര�ക�മായി ബkെ�� അ�ീyകൾ അതാ� ജി¨
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േജായി¤് ക�ിഷണർ, ടാÉെ�യർ സർവീസസ് ന് vൻപാെകയാണ് സമർ�ിേq�ത്.
23. ആംന\ി പ]തി rകാരം സമർ�ിl അേപ�യിൽ അേപ�കൻ എെ"°ിyം വ�തകൾ

മറ´െവlതാേയാ െതpായ വ�തകൾ സമർ�ിlതാേയാ േബാധ�െ��ാൽ സർ�ിഫിqp്
ഇഷÇ െച²് രÆ വർഷnിനകം ആ സർ�ിഫിqp് റcാ�വാൻ ബkെ�� ഉേദ�ാഗ�ന്
അധികാരv�്.

24. ഏെത°ിyം ഒ! അ«െÊൻറ് വർഷnിേലq് അേപ�കൻ അടl നി�തി െസpിൽെമൻറ്
rകാരം അധികമായി വiാൽ ആ �ക മËw വർഷeളിെല/ മËw ഉnര�കളിെല
െസpിൽെമൻറ് �കയിേലq് വകയി!Ìiതിനായി പരിഗണിqെ�hകേയാ റീഫ�് ആയി
നÍകേയാ െച�iത¨.

25. ഏെത°ിyെമാ! നിയമnിൻകീഴിൽ അധികമാ}w ഇൻ#�് ടാ¥് െÎഡിp് ഈ
പ]തിrകാരം െസpിൽെമൻറ് �കയിേലq് വകയി!nാൻ സാധി�iത¨.

26. പ]തി rകാരം ഒhേq� �കയിൽ എെ"°ിyം �റവ് വiി�െ�°ിൽ ആയത് 2025
മാർl് 31 - നകം  ഒhqാnപ�ം ആംന\ി പ]തി}െട ഇള�കൾ ലഭി�കയി¨. ഇnരം
സാഹചര�eളിൽ, ആംന\ി പ]തി rകാരം ഒhqിയ �ക, യാഥാർത്ഥ �ടി`ികയിെല
അടവ് ആയി വകയി!nെ�hക}ം റവനÇ റിqവറി നടപടികൾ �ട!ക}ം
െച�iതായിരി�ം. എiാൽ ഖÐിക 14-ൽ ¿ചി�ിl, േമാഡിഫിേqഷൻ ഉnരവ്
ലഭിqാn േക¯കൾq് ഈ പ]തി rകാരം ഒhേq� അവസാന തീയതി r�ത
ഉnരവ് ലഭിl് 120 ദിവസnി�wിലാണ്.

27. വ�ാപാരി സ{ഹ�ം നി�തി �ടി`ിക}w വ��ിക�ം ഈ അവസരം പരമാവധി
rേയാജനെ�hേn�താണ്. സംശയനിവാരണnിന് വ��ിെ¤ ഔേദ�ാഗിക െവബ്ൈസp്
ആയ www.keralataxes.gov.in സ¶ർശി�കേയാ വ��ിെ¤ അരിയർ റിqവറി ഓഫീസ് /
ടാÉെ�യർ സർവീസസ് സർqിൾ ഓഫീസ്  സ¶ർശി�കേയാ െചേ½�താണ്.

 

This is issued with the approval of the Commissioner.

ABRAHAM RENN S IRS

SPECIAL COMMISSIONER
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